



Starosta Lęborski

Sekretariat: 59 863 28 25, 84 - 300 Lębork, ul. Czołgistów 5
fax: 59 862 14 06, e-mail: sekretariat@starostwolebork.pl

110 LAT
- Budynek Starostwa Powiatowego
w Lęborku -
1915 - 2025

E.8023.8.2025.KK

Lębork, dn. 01.10.2025 r.



Sz.P. Ryszard Wenta
Radny Powiatu Lęborskiego

Odpowiadając na Pana wniosek z dnia 18.09.2025 r. dotyczący Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego/Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego funkcjonującego w strukturach SPS ZOZ w Lęborku, biorąc pod uwagę informacje uzyskane od Dyrektora Szpitala poniżej przedstawiam wyjaśnienia do zawartych we wniosku pytań.

Odpowiedź na pytanie 1:

Dyrekcja SPS ZOZ w Lęborku podejmuje systematyczne działania zmierzające do zwiększenia wartości kontraktu z NFZ, w szczególności poprzez uczestnictwo w spotkaniach Dyrektora, zastępcy Dyrektora ds. Finansowych oraz zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa z Dyrekcją Pomorskiego oddziału Wojewódzkiego NFZ. Ostatnie spotkania odbyły z inicjatywy Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku w dniach 31 lipca 2024r. oraz 07 listopada 2024 r. Jednym z najistotniejszych tematów spotkań było zwiększenie liczby zakontraktowanych łóżek w ZOL. Ponadto w terminach: 11.05.2023 r., 12.10.2023 r., 15.12.2023 r., 08.04.2024 r., 04.07.2024 r., 04.10.2024 r., 07.10.2024 r., 12.12.2024 r., 11.04.2025r. 09.07.2025r. do NFZ kierowane były przez Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku pisemne wnioski o zwiększenie wartości umowy SPO.

Odpowiedź na pytanie 2:

Uśredniony koszt pobytu pacjenta w Zakładzie Pielęgnacyjno – Opiekuńczym w przeliczeniu na 1 osobę za I półrocze 2025 roku wyniósł: 16 955, 71 zł. miesięcznie. Na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.) pacjent pozostający w lecznictwie stacjonarnym w obszarze ZPO ponosi miesięczną opłatę, która średnio wynosi 1902, 65 zł na osobę. Miesięczna wysokość finansowania z NFZ na jedno stanowisko łóżkowe wynosi średnio 5 265,98 zł. W okresie pierwszego półrocza 2025 r.

w ramach działalności Oddziału zostały wypracowane świadczenia ponad wartość umowy. Rozliczenie nadwykonanych świadczeń zostanie rozliczone z płatnikiem po zakończonym okresie rozliczeniowym na zasadach ustalonych przez strony.

Odpowiedź na pytanie 3:

Planuje się docelowo prowadzenie działalności Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego na bazie 35 stanowisk łóżkowych, którymi częściowo dysponował podmiot (jako sprzętem pozyskanym z innych obszarów działalności) a częściowo (w ilości 20 sztuk) zakupił w ramach realizacji projektu pt. „Dostosowanie infrastruktury i wyposażenia SPS ZOZ w obszarze Oddziałów Położniczo-Ginekologicznego, Neonatologicznego i Pediatrycznego oraz utworzenie ZOL” . Ww. sprzęt jest zdeponowany częściowo w wyremontowanej przestrzeni Zakładu (15 sztuk nowo zakupionych łóżek) a częściowo w Składnicy Sprzętu Medycznego (5 sztuk nowo zakupionych łóżek). Obecnie Zakład realizuje świadczenia na bazie kontraktu z NFZ obejmującym finansowanie 6 stanowisk łóżkowych. Ze względu na rosnące potrzeby zdrowotne w zakresie zapewnienia dostępności do opieki długoterminowej świadczenia realizowane są aktualnie na 10 stanowiskach łóżkowych. Aktualnie w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą zarejestrowane są 24 łóżka. Po uzyskaniu zwiększonego finansowania ze strony Płatnika liczba ta będzie stopniowo aktualizowana do poziomu docelowego, tj. 35 łóżek

Odpowiedź na pytanie 4:

Obecna liczba zatrudnionego personelu udzielającego świadczeń na rzecz pacjentów Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego dostosowana jest do 10 stanowisk łóżkowych.

Odpowiedź na pytanie 5:

Koszt funkcjonowania Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w przeliczeniu na 1 pacjenta (łożko) za pierwsze półrocze 2025 roku wyniósł: 16 955,71 zł miesięcznie, natomiast w 2024 wartość ta wyniosła: 17 068,51 zł miesięcznie. Wynik finansowy na działalność Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w pierwszym półroczu 2025 roku kształtował się na poziomie: - 587 225,38 zł, natomiast za rok 2024 kształtowała się na poziomie: - 861 211,80 zł. W ramach wartości wyniku finansowego uwzględnione są środki z tytułu dopłat z ZUS oraz przychody z NFZ, jedynie w odniesieniu do pierwszego półrocza 2025 roku szpital oczekuje na zapłatę za świadczenia nadwykonania w ramach umowy 11/000099/SPO/23/25.

Odpowiedź na pytanie 6:

Czas pobytu pacjentów Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego wg stanu na dzień 31.07.2025 r. przedstawia się następująco:

	Czas pobytu w dniach, wg stanu na 31.07.2025 r.
I pacjent ZPO	853 dni
II pacjent ZPO	834 dni
III pacjent ZPO	786 dni
IV pacjent ZPO	734 dni
V pacjent ZPO	688 dni
VI pacjent ZPO	653 dni
VII pacjent ZPO	513 dni
VIII pacjent ZPO	470 dni
IX pacjent ZPO	450 dni
X pacjent ZPO	388 dni

Odpowiedź na pytanie 7:

Stan chorych przyjmowanych do Zakładów Pielęgnacyjno – Leczniczych jest co do zasady stabilny w znaczeniu wydolności krążeniowo – oddechowej. Przeniesienie pacjenta z Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego do Domu Pomocy Społecznej wymaga z jednej strony oceny stanu zdrowia pacjenta z drugiej zaś przeprowadzenia postępowania administracyjnego inicjowanego zazwyczaj przez rodzinę, opiekuna lub pracownika socjalnego poprzez złożenie wniosku do Ośrodka Pomocy Społecznej właściwego dla miejsca zamieszkania osoby. Podmiot prowadzący ZPO nie posiada legitymacji do zainicjowania tego rodzaju postępowania. Osoba przenoszona musi spełniać kryteria do pobytu w DPS określone w art. 54 ustawy o pomocy społecznej, czyli wymagać całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności oraz nie być w stanie samodzielnie funkcjonować. Pensjonariusz Domu Pomocy Społecznej nie wymaga natomiast całodobowych świadczeń zdrowotnych z zakresu pielęgniarstwa, w przeciwieństwie do osób opiekowanych z Zakładach

Pielęgnacyjno – Opiekuńczych. Przebywający obecnie w ZPO SPS ZOZ chorzy wymagają utrzymania ciągłości świadczeń pielęgniarских a sprawa ta jest na bieżąco monitorowana.

KK/KC

Z poważaniem

STAROSTA

Litwin
Tomasz Litwin